observância das obrigações previstas nos números anteriores, relativamente a todo o pessoal 

empregado na obra. 

Capítulo III Obrigações do dono da obra 

Cláusula 24.ª Preço base 

1. Pela execução da empreitada e pelo cumprimento das demais obrigações decorrentes do Contrato, é 

fixado o preço base em 25.681,56 € (vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e um euros e cinquenta e 

seis cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

2. Pela empreitada objeto do contrato, bem como pelo cumprimento das demais obrigações constantes 

do presente caderno de encargos, o Município de Fornos de Algodres deve pagar ao prestador de